

KURIER POLSKI

ROK IX (1953)

Środa, 21 stycznia

Nr 18 (2519)

Naród polski uczci Wielkiego Lenina przez spotęgowanie walki o zwycięstwo obozu pokoju i socjalizmu

Przewodniczący KC PZPR Bolesław Bierut
w Prezydium uroczystej akademii
z okazji XXIX rocznicy śmierci W. Lenina

WARSZAWA (PAP) W dniu 20 bm. w przeddzień XXIX rocznicy śmierci Włodzimierza Lenina w sali Rady Ministrów odbyła się uroczysta akademii, zorganizowana przez Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Akademii, na którą przybył przewodniczący KC PZPR Bolesław Bierut — zebrała członków Biura Politycznego KC PZPR, członków KC PZPR, przedstawicieli Rady Państwa i Rządu, przedstawicieli stronnictw politycznych i organizacji masowych oraz licznych aktywistów warszawskiej organizacji partyjnej.

Przewodniczył akademii sekretarz KC PZPR Edward Ochab.

W prezydium akademii witani gorącymi oklaskami, zajęli miejsca: Przewodniczący KC PZPR Bolesław Bierut, członkowie Biura Politycznego KC PZPR Konstanty Rokossowski, Hilary Minc, Jakub Berman, Józef Cyrankiewicz, Franciszek Mazur, Zenon Nowak, Roman Zambrowski, Franciszek Jóźwiak, Zygmunt

Dworakowski, członkowie Komitetu Centralnego PZPR: Edward Pszczółkowski, przewodniczący CRZZ Wiktor Kłosiewicz, Franciszek Fiedler, sekretarz komitetu warszawskiego PZPR Władysław Matwin, przewodniczący Prezydium Stołecznej Rady Narodowej Jerzy Albrecht, sekretarz generalny Zarządu Głównego Związku Literatów Polskich — Jerzy Putrament, jak rów-

nież przewodniczący ZG ZMP Stanisław Nowocień, poseł Bronisław Marks oraz przodownicy pracy — Stanisława Szarłińska, Irena Kastelik, Irena Zawistowska i Władysław Zawila.

W prezydium, obok przewodniczącego akademii zajął miejsce ambasador ZSRR w Warszawie A. A. Sobolew.

Nad prezydium na tle czerwieni jaśnieje biała popiersie Włodzimierza Lenina i widnieją daty 1924—1953 oraz flagi czerwone i biało-czerwone.

Po odegraniu hymnu Polski i Zw. Radzieckiego akademii zagał sekretarz KC PZPR Edward Ochab. Powiedział on:

W imieniu KC PZPR otwieram uroczystą akademii ku czci nieśmiertelnego Lenina i witam serdecznie wszystkich, którzy przybyli na tę akademii, aby oddać hołd pamięci genialnego Wodza rosyjskiego i międzynarodowego ruchu rewolucyjnego, a równocześnie dać wyraz naszej niezłomnej wierze, iż wielkie wyzwolenie idea leninowskie będą przez masę ludową pod przewodem Towarzystwa Stalina zwycięsko zrealizowane w całym świecie.

Naród polski, który dzięki historycznym zwycięstwom partii Lenina i Stalina odzyskał wolność i może dziś budować nowe socjalistyczne życie na całym obszarze zjednoczonych ziem polskich ma szczególnie wiele powodów, aby najgłębszą wdzięcznością, czcią i miłością otaczać pamięć Wielkiego Lenina.

Genialne wskazania Lenina, który w ciągu długich lat głęboko interesował się polskim ruchem rewolucyjnym, prostował jego błędy, wysoko cenił męstwo i internacjonalizm polskiego proletariatu — są po dziś dzień nieomylnym drogowskazem dla PZPR i całego ludu polskiego.

Naszą uzasadnioną ambicją narodu polskiego jest (Ciąg dalszy na str. 2).

więzów wzmocnienia swych wysiłków na polu gospodarczym.

Na tle wrażeń z Kongresu drugi z kolei mówca, pos. Stasiak wyciągnął wnioski z wielkiego spotkania narodów w Wiedniu. Delegaci przekonali się o okrutnych metodach walki amerykańskich interwentów w Korei, dowodu hitleryzacji i faszystyzacji USA. Do czego prowadzi gospodarka kapitalistyczna, stanowi ilustrację Wiedeń, gdzie bezrobotni ubiegają się za kilka sztyngów o pracę przy sprzątaniu śniegu. Mimo przemilczenia Kongresu przez prasę wiedeńską, masy okazały wielkie zainteresowanie obradami.

Imperialistyczni podżegacze wojenni tchną nienawiścią do Ruchu O-

(Ciąg dalszy na str. 2).

PROCES KSIĘŻY agentów wywiadu amerykańskiego

WARSZAWA (PAP) Dnia 21 bm. przed Wojskowym Sądem Rejonowym w Krakowie rozpoczyna się proces organizatorów i członków siatki wywiadowczej pozostającej na usługach wywiadu USA: ks. Józefa Lelito, Michała Kowalika, ks. Franciszka Szymon'a, ks. Jana Pochopienia, ks. Wita Bryczyńskiego, Edwarda Chachlicy oraz Stefania Rospond.

Wśród oskarżonych znajdują się księża, którzy zajmowali odpowieszalne stanowiska w krakowskiej Kurii Metropolitalnej. Nadużywając zaufania wiernych wykorzystali oni dla celów szpiegowskich swoje stanowisko w Kościele.

Organizatorzy i członkowie siatki szpiegowskiej prowadzili wywiad gospodarczy, polityczny i wojskowy. Liczne raporty szpiegowskie przesyłane przez oskarżonych do ośrodka w Berg-kreis Stamborg pod Monachium były opłacane przez wywiad amerykański. Wywiad ten dostarczał oskarżonym ponadto fałszywych dokumentów, instrukcji szpiegowskich, różnego rodzaju biuletynów itp.

Niektórzy z oskarżonych zajmowali się również machinacjami walutowymi, wykorzystując do tego celu siedzibę krakowskiej Kurii Metropolitalnej. Przechowywano tam dolary, złoto, bezcenne dzieła sztuki — stanowiące własność ogólnonarodową a ponadto magazynowano materiały tekstylne, cenne specyfikiki lekarskie itp. W siedzibie Kurii przechowywano również broń.

Proces potrwa kilka dni.

Transmisja radiowa z procesu krakowskiego

Począwszy od dnia dzisiejszego (21. I. 53 r.) Polskie Radio będzie codziennie nadawało sprawozdania dźwiękowe z odbywającego się w Krakowie procesu organizatorów i członków siatki szpiegowskiej, pozostającej na usługach wywiadu USA.

Sprawozdanie dźwiękowe z procesu nadawane będzie w programie II na falach 367 m codziennie o godz. 22.00 oraz od dnia 22. I. w programie I na falach 1322 m codziennie o godz. 17.35.



LENIN ROZMAWIA Z CZERWONOGWARDZISTAMI
Rysunek P. Wasiliewa w Centralnym Muzeum W. I. Lenina w Moskwie

GENIUSZ ZWYCIĘSKIEJ REWOLUCJI

Przed dwudziestostuleciem przestało bić serce Włodzimierza Lenina, ukochanego genialnego Wodza i Nauczyciela mas pracujących kapitalizmu-imperializmu, swój wielki wkład do skarbicy marksizmu opierał Lenin całkowicie na zasadach ustalonych przez Marksa i Engelsa. W oparciu o podstawowe twierdzenia „Kapitału” dał on analizę imperializmu jako ostatniej fazy kapitalizmu, ujawniając jego pęknięcia oraz wskazując perspektywę i warunki jego niezachwianej zguby. Lenin wykazał, że imperializm rodzi nieuchronnie wojny, służące kapitalistycznym monopolom do zdobywania nowych terenów dla eksportu kapitału, do zdobywania nowych źródeł surowców i nowych terenów kolonialnych dla pomnażania zysków.

Rozwijając daną już przez Marksa i Engelsa ideę dyktatury proletariatu, rozszerzył Lenin jej formułę pod kątem zagadnienia sojuszników proletariatu, określając dyktaturę proletariatu jako szczególnie formę klasowego sojuszu proletariatu, kierującego tym sojuszem, z masami klas nieproletariackich. Zarząca hegemonii proletariatu, stworzone przez Marksa i Engelsa, Lenin równie rozwijał szerzej w harmonijny system hegemonii proletariatu, kierującego masami pracującymi miast i wsi nie tylko w celu obalenia kapitalizmu, ale również w celu budownictwa socjalistycznego przy dyktaturze proletariatu.

Dzięki Leninowi i wielkiej partii Lenina-Stalina idea hegemonii proletariatu została zastosowana po mistrzowskiemu w Związku Radzieckim i stanowi przykład i wzór dla krajów demokracji ludowej, budujących u siebie socjalizm. Nieśmiertelna nauka Lenina, rozwijana dalej przez wielkiego Stalina, owładnęła umysłami i sercami mas pracujących całego świata i wskazuje im, jak to widzieliśmy w świetle obrad XIX Zjazdu KPZR, niezawodną drogę do zerwania pęt kapitalizmu, drogę do wyzwolenia społecznego i narodowego. Czyż Lenin, iż kwestia narodowa może być rozwiązana tylko w związku z rewolucją proletariacką i na gruncie tej rewolucji. Rewolucja w Rosji, która przyniosła wśród innych narodów również wolność Polsce, potwierdziła w pełni na naszych losach nieomylność tych ws'azań.

Przez dwa lata ziemia polska gościła Lenina. Zachowane wspomnienia mówią o jego bliskim, serdecznym stosunku do naszego narodu. Nie czuł się wśród niego obco. Tu pracował, tu spod jego pióra wyszedł szereg artykułów — tu odwiedził go Józef Stalin. Pomnik w Poroninie utrwala te wspomnienia na naszej ziemi, która dzięki zwycięstwu wielkiej idei Lenina-Stalina dwukrotnie odzyskała wolność. Obóz demokracji polskiej z klasą robotniczą na czele w oparciu o naukę Lenina-Stalina notrafił wyzyskać wspaniałą szansę historyczną, którą naszym narodowi dało zwycięstwo Związku Radzieckiego nad hitleryzmem. I gdy dzisiaj naszą wolność przekuwamy w granitowe kształty państwa socjalistycznego

Imię Lenina stało się sztandarem walki mas pracujących i wyzyskiwanych, na jego dźwięk mocniej były serca, zapalały się płomieniem nadziei, podsycały ogniem wielkiej zwycięskiej rewolucji rosyjskiej. „...Lenin — mówił Stalin — był wodzem nie tylko rosyjskiego proletariatu, nie tylko robotników Europy, nie tylko kolonialnego Wschodu, ale całego świata pracującego kuli ziemskiej.”

Lenin był genialnym strategiem i organizatorem zwycięstwa rewolucji rosyjskiej. Na dźwięk jego imienia skupiały się szeregi walczących w armie ożywioną jednym wspólnym celem, zapaloną płomieniem wiary w słuszność leninowskich wskazań. Jego imienia nie podobna odłączyć od działalności partii klasy robotniczej. Lenin był jej wodzem i nauczycielem. Łącząc w sobie teoretyczną moc z praktycznym doświadczeniem organizacyjnym ruchu proletariackiego, uczył poprzez swe dzieła jej kadry rozumienia skomplikowanych zjawisk życia społecznego, uzbrajał je w znajomość praw rozwoju społecznego. Dawał im oręż, który czynił partie niezwyciężoną.

Był najwierniejszym i najkonsekwentniejszym uczniem Marksa i

(Ciąg dalszy na str. 2)

Spoleczeństwo stolicy Pomorza solidaryzuje się z uchwałami Kongresu Narodów

W dniu wczorajszym na zebraniu zwołanym przez Wojewódzki i Miejski Komitet Obronców Pokoju w Bydgoszczy wygłosili sprawozdanie z obrad Kongresu Narodów w Wiedniu uczestnicy delegacji polskiej, postawie na Sejm red. Konstanty Łubieński i Ludomir Stasiak.

Red. Łubieński zapoznał słuchaczy z celami i przebiegiem Kongresu, poświęcając szczególną uwagę najbardziej charakterystycznym dla kluczowych zagadnień przemówieniom delegatów na Kongres Narodów. Wszystko to, co zagraża pokojowi, zostało w Wiedniu poddane wszechstronnej analizie mówców, rekrutujących się z 85 krajów. Żądano przerwania działań wojennych w Korei, Wietnamie i na Malajach, napiętnowano barbarzyńskie metody walki imperialistycznych agresorów, zdemaskowano kolonializm i ukazano skutki ingerencji rządu USA w sprawy wewnętrzne różnych krajów.

Istnieje wola pokoju wśród wszystkich narodów, nawet tych, które pozostają pod władzą anty ludowych czynników imperialistycznych. Mimo to byłoby lekkomyślnością lekceważyć poczynania podżegaczy wojennych. Sytuacja międzynarodowa nakłada na naród polski — obok czujności — obo-

Przedszkole przy spółdzielni produkcyjnej



Spółdzielnia produkcyjna w Żagotach pow. Plockim posiada własne, dobrze zaopatrzone w zabawki przedszkole, do którego uczęszczają dzieci spółdzielców. Pozwala to ich matkom na branie czynnego udziału w pracach gospodarczych i organizacyjnych w spółdzielni.

Na zdjęciu: Dzieci podczas zabawy w przedszkolu, wśród dzieci przedszkola Halina Cieślak. (Foto — CAF)

STYCZEŃ 21 ŚRODA

DZIS: Agnieszki, Publiusza JUTRO: Anasztazego, Dominika

W 8 rocznicę wyzwolenia

SZKLANY DOM dla 80 najmłodszych bydgoszczan

Otwarcie nowego żłobka dzielnicowego

Już za kilka tygodni szklany dom, bo tak nazwać można otwarty wczoraj przy ul. Wały Jagiellońskie 12, żłobek dzielnicowy...

Takich szklanych domów, które jeszcze przed kilkunastu laty wydawały się wytworem bujnej wyobraźni pisarzy...

Otwarcie nowego żłobka w Bydgoszczy nie zaspokoi jeszcze potrzeby uruchamiania tych placówek w naszym mieście...

Nowootwarta placówka jak już wspomnieliśmy rozłoży opiekę nad 80 maleństwami w wieku od 3 miesięcy do 3 lat...

Każdy z oddziałów wyposażony jest w sypialnię, jadalnię, specjalne pokoje do leżakowania, izolatki i najnowocześniejsze urządzenia sanitarne...

na kuchnię, mechaniczną pralnię i suszarnię, magazyn na bieliznę itp. Od strony południowej urządzone słoneczne werandy...

Refleksje tramwajowe

Sygnalizacja Dwa tory

oto lekarstwa na „wąskie gardło” trasy nr 1 i nr 3

STATNIE zmiany w bydgoskiej komunikacji miejskiej skłaniają nas do dalszych refleksji o tramwajach...

Słuszną była pierwsza „reformna przystankowa” przed 2 laty, o którą sami zresztą walczyliśmy w imieniu bydgoszczan...

Jako naczelna zasada — od której zresztą są dopuszczalne nieliczne odstępstwa — uważamy, że przystanki powinny znajdować się w pobliżu węzłów głównych...

Przystanki powinny znajdować się u skrajnych mijanek, jeżeli trasa jest jednotorowa. W przeciwnym razie powstają przystanki „przymusowe”...

Słuszną było przesunięcie przystanku „Jedynki” i „czwórki” w pobliżu gmachu WRN przy ul. Dworcowej. Jeżeli istnieje jeszcze pewne „zamieszanie”...

żłobka w obecności przedstawicieli wydziałów zdrowia przy prezydium Wojewódzkiej i Miejskiej Rady Narodowej oraz przedstawicieli świata lekarskiego i społeczeństwa dokonała wiceprzewodnicząca Prezydium MRN poseł E. Furmaniakowa...

ściola i dlatego też przed dwoma dniami przesunięto przystanek o kilkanaście metrów dalej. Niestety, zawiadomienie o tym nie wywieszono...

Podajemy w wątpliwość w ogóle sens tego przystanku. W chwili obecnej zamiast dwóch poprzednich przystanków mamy... trzy. Pierwszy — kiedyś litościwi motorniczowie stają po jednej stronie ul. Chwytowo, drugi kiedyś tramwaj staje na nowym przystanku...

„Wąskie gardło” trasy nr 1 i 3 to niewątpliwie ulica Długa. I dlatego też sądzimy, że najlepszym rozwiązaniem sytuacji obecnej byłoby przedłużenie drugiego toru od ul. Sw. Trójcy do Welnańskiego Rynku...

Ważnym jest też przed dwoma dniami przesunięto przystanek o kilkanaście metrów dalej. Niestety, zawiadomienie o tym nie wywieszono...

NG AL DZIA

Prawie 10 zł złożył każdy bydgoszczanin na SFBS

Z roku na rok wzrastają świadectwa bydgoszczan na rzecz Społecznego Funduszu Odbudowy Stolicy. W roku 1951 Miejski Komitet Odbudowy Warszawy zebrał 1.340.099,97 zł...

Najwięcej w r. 1952 na SFOS zebrał świat pracy — 1.125.890,60 zł, ze składek uzyskano 253.092,90 zł...

»Stary kawaler« żegna nasze miasto

Wystawiany z dużym powodzeniem na scenie bydgoskiej Teatrów Ziemi Pomorskiej „Stary kawaler” — Józefa Korzeniowskiego opublikował na pewien czas Bydgoszcz, przenosząc się z kolei do Torunia. Ostatnie przedstawienie „Starego kawalera”, który w Teatrach Ziemi Pomorskiej ukazał się w opracowaniu dramaturgicznym Adama Grzymały-Siedleckiego...

CO? GDZIE? KIEDY?

TEATR ZIEMI POMORSKIEJ Środa: Stary kawaler (godz. 19). Czwartek: Stary kawaler (godz. 19). KINA Pomorzanie: Lenin w 1918 r. (18 i 20.15). Polonia: Drużyna (17 i 19). Orzeł: Daleko od Moskwy (17 i 19). Wolność: U progu życia (16, 18 i 20). Gryf: Na arenie (17 i 19). Bałtyk: Na granicy (17 i 19). Mir: Na manewrach (17 i 19). Rozmaitości: Mistrzowie (17 i 19). WIEZBECKIEGO TAŃCA (godz. 16-23). Fotoplastikon: Egipt (godz. 14-21). DYZURY Dyżur nocny w godz. od 22 do 8: apteka nr 13, Al. 1 Maja 27 (tel. 23 14) oraz apteka nr 12, ul. Grunwaldzka 37 (tel. 34-31). WYSTAWY Pomorski Dom Sztuki: Obrazy Stanisława Kamockiego (codz. godz. 10-12 i 15-19, w niedziele godz. 10-17). Muzeum im. Wyczółkowskiego: Zbiory stałe (codz. godz. 10-18, w środy godz. 12-15, w niedziele godz. 10-14). Biblioteka Miejska (Pl. Boh. Stalingradu nr 24).

»Wieczór Trzech Króli« na scenie bydgoskiej

Miłośników teatru zainteresuje niewątpliwie wiadomość o wystawieniu „Wieczoru Trzech Króli” Szekspira na scenie bydgoskiej. Ci, którzy pamiętają z ub. roku wspaniałe widowisko wyreżyserowane przez Jerzego Waldena, niewątpliwie nie pomną okazji, by ujrzeć komedię Szekspira na scenie bydgoskiej i wspomnianego obsadzie. Poza tym bezpośrednio obcowanie z dziełem wielkiego klasyka, na które padło oko współczesnego reżysera i inscenizatora, urasada do niecodziennego wydarzenia w życiu kulturalnym stolicy Pomorza. Pierwszy spektakl „Wieczoru Trzech Króli” odbędzie się w sobotę, 24 bm. o godz. 19. Barwne dekoracje i kostiumy projektował Roman Bubic, a muzykę opartą na motywach staroangielskich skomponował Grzegorz Kardaś.

Spotkanie z twórczością St. Kamockiego

Koło artystyczno-literackie przy Państw. Liceum Technik Plastycznych w Bydgoszczy organizuje w środę, 21 bm. o godz. 19 w sali wystawowej Pomorskiego Domu Sztuki wieczór artystyczny związany z wystawą dzieł Stanisława Kamockiego. Na całość „wieczoru” złożą się: odczyt poświęcony dziełu i życiu Stanisława Kamockiego, recytacje utworów poświęconych krajobrazowi polskiemu oraz wyświetlenie szkiców znakomitego artysty. Ostatni z wymienionych punktów programu pozwoli miłośnikom malarstwa Kamockiego poznać z bliska warsztat jednego z najwybitniejszych polskich pejzażystów.

Toiowo z BYDGOSZCZĄ

Przymusowy prysznic

W czasie odwilży — chociaż nie pada deszcz — przechodnie mokną od stóp i głowy. Od stóp dlatego, że chodniki są pokryte mazią śnieżną, a od głowy dlatego, że rynny są zdezastowane i leje się z nich strumieniami topniejącego śniegu. Przechodnie szczególnie na ul. Dworcowej — od „Gastronomii” do PDT — doznają przymusowego prysznicy. Jak dotychczas każdy omija skrzętnie mocno „nakrapiane” odcinki. Ale czas wrzeszczy, by właściciele i administratorzy domów pomysłili o naprawie zniszczonych rynien. Może zdarzyć się taka sytuacja, że zamiast wody poleci i rywna i woda. Wtedy na naprawę będzie już zapóźno... (kaj)

Ciemno i ślisko Ulica Sienkiewicza nie należy do najpiękniejszych w Bydgoszczy. Nie znaczy to jednak, aby nie można było jej wieczorem oświetlić. Uważamy, że w świetle latarni ulicznych wygląda ona nawet korzystniej aniżeli w blaskach słońca. Innego zdania są natomiast odpowiedzialni za oświetlenie ulic. Na ul. Sienkiewicza jest w dodatku ślisko, bo nie wszyscy administratorzy domów zadali sobie trud dopilnowania, aby oczyszczono płyty chodników. Idąc w takich warunkach ulicą można złać nogę lub rękę wzdłuż powybijać sobie zęby. Przechodnie przeklinają ciemności oraz chodniki i pytają: jak długo to potrwa? (kaj)

Ciemno i ślisko

Spotkanie z twórczością St. Kamockiego Koło artystyczno-literackie przy Państw. Liceum Technik Plastycznych w Bydgoszczy organizuje w środę, 21 bm. o godz. 19 w sali wystawowej Pomorskiego Domu Sztuki wieczór artystyczny związany z wystawą dzieł Stanisława Kamockiego. Na całość „wieczoru” złożą się: odczyt poświęcony dziełu i życiu Stanisława Kamockiego, recytacje utworów poświęconych krajobrazowi polskiemu oraz wyświetlenie szkiców znakomitego artysty. Ostatni z wymienionych punktów programu pozwoli miłośnikom malarstwa Kamockiego poznać z bliska warsztat jednego z najwybitniejszych polskich pejzażystów.

Spotkanie z twórczością St. Kamockiego Koło artystyczno-literackie przy Państw. Liceum Technik Plastycznych w Bydgoszczy organizuje w środę, 21 bm. o godz. 19 w sali wystawowej Pomorskiego Domu Sztuki wieczór artystyczny związany z wystawą dzieł Stanisława Kamockiego. Na całość „wieczoru” złożą się: odczyt poświęcony dziełu i życiu Stanisława Kamockiego, recytacje utworów poświęconych krajobrazowi polskiemu oraz wyświetlenie szkiców znakomitego artysty. Ostatni z wymienionych punktów programu pozwoli miłośnikom malarstwa Kamockiego poznać z bliska warsztat jednego z najwybitniejszych polskich pejzażystów.

Buty gumowe robocze naprawia Spółdz. „Kujawianka” w Inowrocławiu Rynek 8

SAMOCHÓD ciężarowy (1,5 tony) wywrotka marki „Hansa-Lloyd” w dobrym stanie sprzedam. Jabłoński, Król. Jadwigi 19-3. (12460g)

ROŻNE DZIEWCZYŃKĘ od lat dwóch zaadoptuje. Adres wskaże IKP. (11817g)

MIESZKANIA MŁODE małżeństwo poszukuje pilnie mieszkania ewent. pokoju ze wspólną kuchnią. Koszty remontu lub przeprowadzki zwrot. Wiadomość: Bydgoszcz, J. Olszewskiego 30-5. (12494g)

Franciszek Kłoskowski przeżywszy lat 78. Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby nastąpi w czwartek dnia 22 bm. o godz. 8.30 do kościoła parafialnego po czym zostanie odprowadzona msza św. żałobna. Po mszy św. pogrzeb na cmentarz parafialny. O czym zawiadamiają w ciężkim smutku pograżeni ZONA DZIECI I RODZINA Gniewkowo, w styczniu 1953 r.

HUMOR

KUPNO MASZYNY do szycia dobra kupię. Bydgoszcz, Zbożowy Rynek 6-1. (12343g)

POKOJE INSPEKTOR poszukuje pokoju samodzielnego względnie przy rodzinie. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (12493g)

ZAMIANY POKÓJ kuchnia i pr. Bielański, zamienie na 2 pokoje kuchnia z ogrodem. Czyszn wg. umowy. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (12482g)

Bronisław Drost przeżywszy lat 41. Pogrzeb odbędzie się w środę dnia 21 bm. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza przy ul. Kosaka na Szwederowie. O czym zawiadamiają w głębokim smutku pograżeni ZONA Z SYNEM I RODZINA (12487g)

